883 si tremuit suspensus ager subitumque fragorem
 884 rupta dedit tellus, latet intus monte soluto
 885 obrutus, ac penitus fractum obtritumque cadaver
 886 indignantem animam propriis non reddidit astris.
 887 Acrior hoc Tydeus animisque et pectore supra est.
 888 Nec mora, cum vinclis onerique elapsus iniquo
 889 circumit errantem et tergo necopinus inhaeret,
 890 mox latus et firmo celer implicat ilia nexu,
 891 poplitibus genua inde premens evadere nodos
 892 nequiquam et lateri dextram insertare parantem
 893 improbus, horrendum visu ac mirabile pondus,
 894 sustulit. Herculeis pressum sic fama lacertis
 895 terrigenam sudasse Libyn cum, fraude reperta,
 896 raptus in excelsum, nec jam spes ulla cadendi
 897 nec licet extrema matrem contingere planta.
 898 Fit sonus et laetos attollunt agmina plausus.
 899 Tunc alte librans inopinum sponte remisit
 900 obliquumque dedit, procumbentemque secutus
 901 colla simul dextra, pedibus simul inguina vinxit.
 902 Deficit obsessus soloque pudore repugnat.
 903 Tandem pectus humi pronamque extensus in alvum
 904 sternitur ac longo maestus post tempore surgit,
 905 turpia signata linquens vestigia terra.
 906 Palmam autem dextra laevaue nitentia dono
 907 arma ferens Tydeus : "Quid si non sanguinis hujus
 908 partem haud exiguam (scitis) Dircaeus haberet
 909 campus, ubi hae nuper Thebarum foedera plagae ? "
 910 Haec simul ostentans quaesitaque praemia laudum
 911 dat sociis, sequitur neglectus Agyllea thorax.
 912 Sunt et qui nudo subeant concurrere ferro :
 913 jamque aderant instructi armis Epidaurius Agreus
 914 et nondum fatis Dircaeus agentibus exul.
 915 Dux vetat Iasides : "Manet ingens copia leti,
 916 o juvenes ! Servate animos avidumque furorem
 917 sanguinis adversi ; tuque o, quem propter avita
 918 jugera, dilectas cui desolavimus urbes,
 919 ne, precor, ante aciem jus tantum casibus esse
 920 fraternisque sinas (abigant hoc numina !) votis."
 921 Sic ait, atque ambos aurata casside ditat.
 922 Tum generum, ne laudis egens, jubet ardua necti
 923 tempora Thebarumque ingenti voce citari
 924 victorem ; dirae retinebant omina Parcae.
 925 Ipsum etiam proprio certamina festa labore
 926 dignari et tumulis supremum hunc addere honorem
 927 hortantur proceres ac, ne victoria desit
 928 una ducum numero, fundat vel Lyctia cornu
 929 tela rogant, tenui vel nubila transeat hasta.
 930 Obsequitur gaudens viridique ex aggere in aequum
 931 stipatus summis juvenum descendit ; at illi
 932 pone leves portat pharetras et cornua jussus
 933 armiger : ingentem jactu transmittere circum
 934 eminus et dictae dare vulnera destinat orno.
 935 Quis fluere occultis rerum neget omina causis ?
 936 Fata patent homini, piget inservare, peritque
 937 venturi praemissa fides : sic omina casum
 938 fecimus et vires hausit Fortuna nocendi.
 939 Campum emensa brevi fatalis ab arbore tacta,
 940 horrendum visu, per quas modo fugerat auras,